
 1 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Палехское художественное училище имени М. Горького» 
 

Приказ  
 

«15» мая 2020 г.                                                                           № 23  
п.  Палех 

 
 «Об особенностях промежуточной аттестации студентов 

 Палехского художественного училища им. М.Горького  

 во 2-ом полугодии 2019-2020 учебного года» 

 

 В условиях сложной санитарно-эпидемиологической обстановки в связи с угрозой 

распространения на территории Ивановской области новой коронавирусной инфекции и 

на основании календарного учебного графика по  специальности 54.02.02 Декоративно-

прикладное искусство и народные промыслы, руководствуясь методическими 

рекомендациями Минпросвещения России и Минкультуры России,   

                                                           ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести с применением дистанционных образовательных технологий (ДОТ) 

промежуточную аттестацию в форме дифференцированных зачетов с учетом текущих 

оценок: 
1 КУРС 

Дата и время Дисциплина Преподаватель 

25.05.20 

по основному расписанию 

Естествознание Кудряшова Ю.А. 

25.05.2020 

по основному расписанию 

Цветоведение Грибкова А.Б. 

26.05.2020 

по основному расписанию 

Перспектива Небогатова Ю.А. 

27.05.20 

по основному расписанию 

Математика Войнов А.А. 

28.05.2020 

по основному расписанию 

БЖ Нагарев В.В. 

28.05.2020 

по основному расписанию 

Физ. культура Нагарев В.В. 

29.05.2020 

по основному расписанию 

География Кудряшова Ю.А. 

29.05.2020 

по основному расписанию 

ОБЖ Нагарев В.В. 

 
2 КУРС 

Дата и время Дисциплина Преподаватель 

26.05.20 

по основному расписанию 

Технология Небогатова Ю.А., Диарова 

А.А. 

28.05.2020 

по основному расписанию 

Физ. культура Нагарев В.В. 

28.05.2020 

по основному расписанию 

Осн. правосл. культ. Перескокова Л.Н. 

29.05.2020 

по основному расписанию 

Русский язык Перескокова Л.Н. 



 2 

 
3 КУРС 

Дата и время Дисциплина Преподаватель 

26.05.2020 

по основному расписанию 

ИМК Перескокова Л.Н. 

29.05.2020 

по основному расписанию 

ПОПД Михайлова Н.В. 

29.05.2020 

по основному расписанию 

Физ. культура Нагарев В.В. 

29.05.2020 

по основному расписанию 

История искусств Шемарова О.В. 

 

 2. Провести с применением дистанционных образовательных технологий 

(ДОТ) промежуточную аттестацию в форме дифференцированных зачетов с учетом 

текущих оценок вместо объявленных ранее экзаменов: 

Курс Дата и время Дисциплина Преподаватель 

2 01.06.2020г  с 9.00 Литература Перескокова Л.Н. 

3 01.06.2020г  с 9.00 ч. Иностранный язык Кирьянова Н.В. 

  

Зам. директора по учебно-воспитательной и методической работе Н.В.Михайловой внести 

соответствующие изменения в Учебный план по специальности 54.02.02 и в Положение о 

промежуточной аттестации. 

 3. Провести с применением дистанционных образовательных технологий (ДОТ) 

промежуточную аттестацию в форме дифференцированных зачетов с учетом текущих 

оценок  по дисциплинам профессионального учебного цикла, профессиональных модулей 

и по дисциплине вариативной части «Основы иконописи»: 
1 КУРС 

Дата и время Дисциплины Преподаватели 

02.06.2020г с 9.00 

 

02.06.2020г с 13.00 

 

Рисунок   Живопись 

 

Исполнительское мастерство 

Худ. проект 

Манжиков В.П, Небогатова Ю.А. 

 

Булдаков В.В, Небогатова Ю.А. 

 

 

2 КУРС 

Дата и время Дисциплины Преподаватели 

03.06.2020г  с 9.00 

 

03.06.2020г  с 13.00 

Рисунок    Живопись 

 

Техника темперной живописи 

Худ. проект 

Грибкова А.Б., Белоусова Т.И. 

 

Белова О.Н., Рудина К.Н. 

 

3 КУРС 

Дата и время Дисциплины Преподаватели 

04.06.2020г с 9.00  

 

04.06.2020г с 13.00 

Рисунок   Живопись 

 

Техника оформления предмета 

Худ. проект   Основы иконописи 

Небогатова Ю.А., Грибкова А.Б. 

 

Мельникова А.С., Рудина К.Н. 

 

 4. С целью мониторинга качества образования провести просмотры учебных работ, 

выполненных во 2-ом полугодии 2019-2020 учебного года по дисциплинам «Рисунок», 

«Живопись», «Исполнительское мастерство», «Техника темперной живописи», «Техника 



 3 

оформления предмета», «Худ. проект», «Основы иконописи» в сентябре 2020 года ( при 

условии  возобновления образовательного процесса в сентябре в очном режиме). 

5. Контроль исполнения приказа, в том числе проведение мониторинга 

фактического взаимодействия педагогических работников и студентов в процессе 

промежуточной аттестации, возложить на заместителя директора по учебно-

воспитательной и методической работе Н.В.Михайлову. 
 

 

Директор:  Белоусов М.Р. 

 

 

 

 

Ознакомлены:                                 Михайлова Н.В. 

 

                                                                                  Предс. пцк Перескокова Л.Н. 

 

                                                                                  Предс. пцк Небогатова Ю.А. 


